Majelis Ulama Indonesia (MUI; bahasa Arab: هجلس العلواء الإًدوًيسي,

Majlis al-ʿUlama' al-Indunīsī) adalah lembaga swadaya masyarakat yang

mewadahi para ulama, zuama, dan cendekiawan Islam untuk

membimbing, membina, dan mengayomi umat Islam di Indonesia. Majelis

Ulama Indonesia berdiri pada 17 Rajab 1395 Hijriah atau 26 Juli 1975

Masehi di Jakarta, Indonesia.
17

5. Institut Agama Islam Negeri Ambon (IAIN Ambon)

Institut Agama Islam Negeri Ambon, atau biasa disingkat dengan

(IAIN Ambon), merupakan sebuah perguruan tinggi agama Islam di

Ambon, Maluku, yang menyediakan pendidikan tinggi dalam bidang